
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 375/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Regolamentazione circolazione in occasione della manifestazione "Carovana in 
Bicicletta"

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04097-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 22/09/2024 al 07/10/2024

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA

VITO DI LASCIO
21.09.2024
18:20:34 UTC



2OrdD N° 375/2024 del 21/09/2024

   I L  D I R I G E N T E

Premesso che, è pervenuta dall’Ufficio “CULTURA” in data 20 settembre 2024 con Prt.G. 0095245/2024
l’autorizzazione all’occupazione temporanea di  suolo pubblico per  il  passaggio della  “CAROVANA IN
BICICLETTA”  richiesta  dal  Dott.  Ignazio  Marcello  MANCINI,  Rettore  Università  degli  Studi  della
Basilicata;

Considerato che, è necessario emettere giusta Ordinanza per l’istituzione del divieto di transito temporaneo
lungo la viabilità carrabile all’interno del seguente itinerario:  Partenza da Piazza Mario Pagano – Piazza
Giacomo Matteotti  (Aree pedonali  con conduzione di  bici  a mano) -  Corso XVIII Agosto – Via Beato
Bonaventura ( Torre Guevara) – Via Vescovado – Via Due Torri – Via XX Settembre – Via Fratelli Cairoli –
Via Achielle Rosica – Via IV Novembre - Via Giuseppe Mazzini – Corso Umberto I – Piazza Vittorio
Emanuele II – Corso Giuseppe Garibaldi – Viale Guglielmo Marconi – Via Giuseppe Verdi – Viale Dante –
Via Nicola Vaccaro – Via dell’UNICEF – Via Roma – Via Trieste – Piazza Trento – Via Venezia – Via
Angilla Vecchia – Viale Firenza – Via Domenica Di Giura – Via Don Minozzi Via Lazio – Via Ettore
Ciccotti – Via Camillo Benso Conte di Cavour – Via Santa Caterina – Via Emilio Colombo - Cortile del
Campus Universitario di Macchia Romana;

Visti: 
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del nuovo
Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;

- il vigente Regolamento per la disciplina del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DISPONE 

il giorno 22/9/2024

dalle ore 8.30 fino a cessate esigenze
il  divieto  di  transito  temporaneo  lungo  l’itinerario  della  manifestazione  “CAROVANA  IN
BICICLETTA” di seguito indicato:

 Corso XVIII Agosto 

 Via Beato Bonaventura ( Torre Guevara)

 Via Vescovado

 Via Due Torri 

 Via XX Settembre

 Via Fratelli Cairoli

 Via Achielle Rosica 

 Via IV Novembre 

 Via Giuseppe Mazzini 

 Corso Umberto I

 Piazza Vittorio Emanuele II

 Corso Giuseppe Garibaldi

 Viale Guglielmo Marconi

 Via Giuseppe Verdi

 Viale Dante

 Via Nicola Vaccaro

 Via dell’UNICEF

 Via Roma

 Via Trieste

 Piazza Trento

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 375/2024 del 21/09/2024

 Via Venezia

 Via Angilla Vecchia

 Viale Firenza

 Via Domenica Di Giura

 Via Don Minozzi

 Via Lazio

 Via Ettore Ciccotti 

 Via Camillo Benso Conte di Cavour 

 Via Santa Caterina

 Via Emilio Colombo

  Cortile del Campus Universitario di Macchia Romana.

AVVISA
Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza.
contro i contravventori della seguente ordinanza sarà proceduto tramite sanzioni penali e amministrative
dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992 n. 285, nonché dal D.P.R.
16.12.19;
La  presente  Ordinanza,  può  essere  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute  esigenze  e  viene
trasmessa, per quanto di competenza:
Al comando di Polizia Locale, all’Ufficio URP, Ufficio Mobilità, Prefettura di Potenza, Questura di Potenza,
Carabinieri, Guardia di Finanza, Azienda Ospedaliera San Carlo, 118, Vigili del Fuoco,  Miccolis, Cotrab.

                            IL DIRIGENTE ad interim
      dell’U.D. Manutenzione del Patrimonio e Viabilità

                                                                                                                                   Dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
21.09.2024
18:20:35 UTC


	I L D I R I G E N T E



